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fornødne Oplysninger om Afsendelsestiden, Sendingernes Størrelse og
Mærker gives.

3) At være danske Fiskeriredere behjælpelig medKontrol af danske Fiskefore-
tagender, som drives med engelsk Havn som Udgangspunkt, og paa Forlan-
gende meddele Oplysninger.

4) I Almindelighed have Opmærksomheden henvendt paa at indberette om alle
Forhold og Begivenheder, Fiskerierne, egne saavel som fremmede, ved-
rørende, der kunne have Betydning for Udviklingen af det danske Fiskeri
eller for de i de danske Fiskerier interesserede.

5) at indsende hver Maaned til Ministeriet Beretning om, hvad der fra Fiskeri-
agentens Side er foretaget i Maanedens Løb, om hans Opholdssted og Ophol-
denes Varighed paa de forskellige Steder; endvidere indsende til Ministeriet
saadanne Oplysninger og Meddelelser, Fiskerieksporten vedrørende, som kræve
hurtig Offentliggørelse, og endelig ved Nytaar afgive en detailleret Rapport
over Virksomheden i det forløbne Aar, ledsaget af en saa vidt mulig detail-
leret statistisk Beretning om Størrelsen af den danske Fiskeafsætning i
England. ! e !

I de forløbne 9 Aar har Kaptain Sølling paa samvittighedsfuld og nøj-
agtig Maade fulgt nævnte Instruks og maanedlig tilsendt Ministeriet gode og fyl-
dige Oplysninger om Indførselen af Fisk til England herfra. Han har endvidere
bistaaet danske Fitskere og Fiskehandlere saavel med at skaffe dem Marked i

England som med at sætte dem ind i det ny, der baade i England og andre
Steder fremkom paa Fiskeriets Omraade. Han har skrevet vejledende Artikler i
Dansk Fiskeriforenings Medlemsblad angaaende ny Fiskemetoder, Saltning, Slagt-
ning og Transport af Fisk, ligesom han ogsaa af Regeringen gentagne Gange
har været sendt til Tyskland for der at bistaa danske Fiskere med Afsætning af
Fisk paa det tyske Marked. — - - ;

nmNaar Danmarks Udførsel af Fisk i de senere Aar er steget saa betyde-
ligt, som den er, har Fiskeriagenten i England antagelig en ikke uvæsentlig
Andel deri.

Foruden ovennævnte Virksomhed har Kaptain Sølling endvidere siden Maj
1902 efter Ministeriets Anmodning ført Tilsyn med, at Udlosningen i Parkeston
og Videreforsendelsen med Jernbanen til Londen af de fra Esbjerg ankommende
Kødforsendelser kan foregaa paa den efter Omstændighederne hurtigst mulige
Maade, og ogsaa denne Side af sin Virksomhed har han gennem sine maanedlige
Rapporter og paa anden Maade behandlet med Samvittighedsfuldhed og Nøj-
agtighed.

OLE HANSEN.

L. P, Larsen,
Fm.Til Folketingets Finansudvalg.

53) 11. B. Nyt Nummer. Tilskud til Fiskerskolen + Esbjerg. Skrivelse fra

Landbrugsministeren:

Landbrugsministeriet. København, den 1. November 1906.

I et til Landbrugsministeriet indkommet Andragende har Bestyrelsen for
Sømands- og Fiskerhjemmet i Esbjerg anholdt om et aarligt Tilskud af Stats-
kassen til Driften af Ksbjerg Fiskerskole samt om en Understøttelse til Anskaf-
felse af Instrumenter m. m. til Brug ved Undervisningen i Skolen.

Med Hensyn til dette Andragende, der er anbefalet af de stedlige Auto-
riteter, af Navigationsdirektøren og af Landbrugsministeriets Konsulent i Fiskeri-
sager, skal man bemærke følgende: —- ; |

O Til Driften af Esbjerg Fiskerskole, der er oprettet i Aaret 1904 af Sø-
mands- og Fiskerhjemmet i Esbjerg, er der i Henhold til derom fremsatte
Andragender i hvert af Finansaarene 1904—05, 1905—406 og 1906—07 af Mini-


